
Výroční zpráva 

 

za školní rok 
 

2015/2016 
 

 
 

 

 

Základní škola a Mateřská škola 

Pramínek, o. p. s. 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Učitelé, Správní rada, Školská rada, pedagogická ředitelka a ředitelky o. p. s. děkují 

všem sponzorům a příznivcům Pramínku za finanční, materiální a morální pomoc. 

 

Září 2016 



3 
 

1.0. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Organizační forma: obecně prospěšná společnost 

Datum založení organizace: 25. 8. 1997 

Datum zařazení do sítě škol: 1. 9. 1998  

 IČO: 25 34 82 21 

Oddíl a vložka o. p. s. v obchodním rejstříku: oddíl 0, vložka č. 42 

Bankovní spojení: č. ú. 27-0435680287/0100, KB, expozitura Brno-Královo Pole 

Základní škola zahájila činnost 1. 9. 1998 registrací MŠMT do sítě škol v budově 

bývalých jeslí na Heyrovského 13 v Brně. Založena byla jako pokračování výchovně 

vzdělávací koncepce Step by step – Začít spolu, kterou MŠ Heyrovského 11 

realizovala od roku 1994. Ke sloučení obou zařízení došlo v roce 2001. Obě budovy 

poskytl do bezplatného užívání ÚMČ Brno-Bystrc. Ve školním roce 2015/2016 se v 

Pramínku vzdělávalo 221 dětí, z toho 121 dětí v mateřské škole a 100 žáků v základní 

škole.  

Zaměření školy 

 individuální vzdělávání a výchova podle schopností žáků, s důrazem na 

přípravu pro život 

 spolupráce s rodinou 

 získávání vědomostí, dovedností, návyků v centrech aktivit (speciálně zařízené 

pracovní prostředí tříd mateřské i základní školy)  

 integrace dětí s postižením i mimořádně nadaných 

 slovní hodnocení 

 naučit žáky přijímat změny a vyrovnat se s nimi 

 

Systém řízení školy 

Od 1. 1. 2011 v souladu s novelou zákona o obecně prospěšných společnostech došlo 

ke změně organizační struktury organizace. Ředitelky organizace Mgr. Eliška 

Kovářová a PaedDr. Božena Havelková jsou statutárním orgánem, jednají a 



4 
 

podepisují jménem školy. Od 1. 8. 2014 byla jmenována Mgr. Helena Hlouchová 

pedagogickou ředitelkou. 

Statutární zástupci, ředitelé o. p. s. svolávají minimálně dvakrát ročně Správní radu. 

Kontrolní činnost Správní rady vykonává Dozorčí rada, která přezkoumává řádnou 

účetní uzávěrku, výroční zprávu a činnost Správní rady. 

V rámci kontrolní činnosti hospodaření společnosti byla Dozorčí rada seznámena se 

zprávou nezávislého auditora o ověření účetní závěrky za účetní období roku 2015 a 

souladu výroční zprávy za školní rok 2014/2015 s účetní závěrkou vypracovanou 

Ing. Pavlou Kvapilovou dne 15. 6. 2016. 

Správní rada se ve školním roce 2015/2016 sešla dvakrát. Pedagogická ředitelka 

školy předkládá Správní radě ke schválení výroční zprávu. Pedagogickou ředitelku 

školy zastupují dva jmenovaní zástupci ředitele (v MŠ a v ZŠ). V době nepřítomnosti 

ředitelky jsou pověřeny jejím zastupováním. 

Pedagogické rady, metodické sdružení, porady vedení školy se konají v souladu 

s organizačním zabezpečením školního roku. Pravidelně jsou vyhodnocovány 

uložené úkoly. Jsou prováděny plánované i průběžné hospitace a kontroly činnosti 

jednotlivých pracovníků školy, o výsledcích jsou vedeny záznamy. 

Vedoucí metodických setkání a třídní učitelé jsou pověřováni konkrétními úkoly, 

které směřují ke zkvalitnění výchovně vzdělávací práce a vedou k naplňování cílů a 

metod programu Začít spolu.  Ostatní pracovníci zabezpečují akce, výstavy, koncerty 

apod. dle pokynů vedení školy.  

1.1. Název právnické osoby vykonávající činnost školy:  

Základní škola a Mateřská škola Pramínek, o.p.s. 

Heyrovského 13, 635 00 Brno – Bystrc 

 

1.2. Zřizovatel školy:  

PaedDr. Božena Havelková 

Mgr. Eliška Kovářová 

 



5 
 

1.3. Ředitelky o.p.s.:  

PaedDr. Božena Havelková 

Mgr. Eliška Kovářová 

Pedagogická ředitelka: Mgr. Helena Hlouchová 

1.4. Dozorčí rada obecně prospěšné společnosti: 

Předsedkyně: Bc. Monika Holcnerová 

Členové: Mgr. Věra Smejkalová, Hana Šívarová 

 

1.5. Školská rada základní školy: 

Předseda: Mgr. Ondřej Hájek 

Členové: Mgr. Martina Pazderková, Bc. Barbora Dvořáková 

 

1.6. Správní rada obecně prospěšné společnosti:  

Předseda: Bc. Barbora Dvořáková 

Členové: MUDr. Leo Havelka, Ing. Andrea Ježková, Ing. Arturo Quintero, 

Ing. Petr Hubacz, Ing. Jiří Kříž 

 

1.7. Kontakty:  

Telefon: +420 546 221 559 

Mail: praminek@praminek.cz 

Web: www.praminek.cz  

 

1.8. Škola sdružuje: 

 

 

 

Mateřskou školu kapacita 125 dětí IZO: 110 300 246 

Základní školu kapacita 150 žáků IZO: 110 300 238 

Školní družinu kapacita 150 žáků IZO: 110 300 254 

Školní jídelnu kapacita 250 jídel IZO: 110 300 262  

http://www.praminek.cz/


6 
 

1.9. Statistické údaje jednotlivých součástí školy, hodnocení: 

Školní rok 

2015/2016 

Počet tříd / 

oddělení 

Počet 

ročníků 

Počet žáků / 

strávníků 

Průměrný počet 

žáků na 

třídu/oddělení 

Mateřská škola 6 - 121 20,2 

Základní škola 5 5 100 20,0 

Školní družina 3 - 74 24,7 

Školní jídelna ZŠ - - 96 - 

Školní jídelna MŠ - - 121 - 

 

Mateřská škola 

V minulém školním roce proběhlo několik významných změn ve vzdělávání v 

předškolním vzdělávání. 

Mezi ně patří změna plánování týdenních tematických integrovaných bloků s 

důrazem na výstupy v jednotlivých oblastech požadovaných RVP PV pro 

harmonický rozvoj dětské osobnosti, konkrétní uvádění aktivit, pomůcek a záměrů v  

CA. Cílem této změny byla systematická a cílená příprava pedagogů na vzdělávací 

proces. Ke komunitním kruhům na počátku aktivit, které umožňují dětem sdílení 

pocitů, zážitků i motivaci k činnostem byly začleněny hodnotící kruhy v závěru 

všech řízených aktivit. Hodnocení výsledků, výrobků a prací z jednotlivých CA, 

pozitivním způsobem motivuje děti k dalším činnostem a přináší pocit významnosti 

vlastního učení a zkoumání ve skupině. Naplňujeme tak požadovaný model 

moderního aktivizujícího učení E-U-R – evokace – zjišťování prekonceptů – tj. 

spojitost dosavadních zkušeností a poznatků dětí se stávajícím tématem, následná 

motivace k dalšímu hledání a zkoumání, uvědomění – vlastní realizace v CA pomocí 

konkrétní činnosti a v závěru reflexe – vlastní hodnocení dětí (jak se činnost dařila, co 

nového se naučily, jaké měly vlastní úspěchy, případně úspěchy, kterých dosáhly 

díky společné práci ve skupině, jaké se objevily potíže). 



7 
 

Tento způsob vzdělávání vede děti k aktivnímu přístupu, spolupráci, zvídavosti, 

toleranci k přijetí jiných názorů, apod. 

 Byly také zavedeny průběžné svačiny, umožňující dětem svobodnou volbu doby 

stravování. S tím také souvisí zavedení tabulí s piktogramy, kterými děti označují 

svou účast při ranních i odpoledních svačinách. Centra aktivit byla vybavena novými 

pomůckami v dílnách, v ateliéru, v centru aktivity předškolák. Proběhla také kvalitní 

příprava nejstarších dětí - předškoláků pomocí metody „Dobrého startu“ a 

„Edukativních stimulujících skupinek“ ve spolupráci s rodiči. Odborné materiály k 

přípravě předškoláků byly pořízeny z Pedagogicko-psychologické poradny Zachova 

1, Brno.  

Ve třídách se objevily terária, která umožňují dětem péči o živočichy, zkoumání a 

pozorování jejich způsobu života. Centrum aktivity Domácnost novými spotřebiči: 

elektrické trouby, mixer, sušička na ovoce. Na zahradě mateřské školy vznikly 

záhonky, kde děti pěstují rostliny a byliny. K ekologické informovanosti přispěla i 

řada zajímavých pořadů připravených paní Vojtíškovou z centra Rezekvítek na téma 

„Život pod vodní hladinou „ či „Les a jeho fauna a flora.“ 

Proběhla řada vzdělávacích programů na téma „Zdravý životní styl,“ „Vesmírná 

tělesa“, „Vánoční a velikonoční tradice“, „Když kámen promluví“, „Život velryb“, 

„Včelí království“, „Kreslení v písku“ apod. Dále jsme absolvovali sportovní hry 

pořádané bystrckou policií a hasiči. Děti shlédly řadu divadelních představení v 

divadle Radost a také loutková představení divadelních společností, konaných přímo 

v prostorách mateřské školy. 

Spolupráci rodičů a školy podpořily pravidelně konané velikonoční, vánoční 

dílničky, hudební a dramatická pásma, výtvarné výstavy realizované ve 

Společenském centru Bystrc, pasování školáků s bohatým programem pro děti a 

rodiče, sportovní hry, exkurze v centrech Vida, Bongo, zajímavé, tematicky zaměřené 

výlety a v neposlední řadě oblíbená Škola v přírodě v Nedvědicích. 

Pedagogové mateřské školy absolvovali řadu vzdělávacích seminářů zaměřených na 

rozvoj předškolních dětí a sdíleli své zkušenosti při jednodenních stážích s Fakultní 

mateřskou školou při Pedagogické fakultě v Olomouci. 

 



8 
 

Základní škola 

V tomto školním roce se na základní škole pracovalo podle školního vzdělávacího 

programu pro základní vzdělávání Pramínek a podle přílohy upravující 

vzdělávání žáků s LMP. 

Všechny třídní projekty, které si v září zpracovaly učitelky, asistenti a žáci, 

vycházely z celoročního hesla „Letem světem“. Při plánování a přípravě projektů 

vycházeli pedagogičtí pracovníci jednotlivých tříd z programu Začít spolu, ze 

struktury žáků ve třídě, jejich zájmů a schopností. 

Na základě metodických návštěv a hospitací jsme zjistily, že ve všech 

sledovaných hodinách byly pomůcky využívány funkčně a účelně. Byly 

dodržovány psychomotorické zásady. Vyučování bylo pečlivě připraveno a 

vyznačovalo se pestrostí metod a forem práce. Rozvíjela se kreativita žáků, byl 

naplněn požadavek zajímavosti. Byla zajištěna bezpečnost žáků. Ve třídách jsou 

dohodnutá pravidla chování a komunikace. Žáci mají dostatek prostoru pro 

vyjádření svých zážitků, pocitů a zkušeností. Jsou pravidelně poučováni o 

dodržování BOZP. Ve třídách vládla příjemná, živá, ale přátelská pracovní 

atmosféra. Při práci v centrech aktivit pedagogičtí pracovníci vedli žáky k 

toleranci, k pocitu odpovědnosti a k týmové spolupráci. Rozvíjeli u žáků tvořivé 

myšlení i zdravé sebevědomí. Na základní škole vytváříme podmínky rodičům 

pro aktivní zapojení se do výchovných činností. Spolu jsme zorganizovali 

podzimní i jarní dny rodiny, v únoru dětský karneval, v březnu společenský 

večer. 

Je třeba i nadále rozvíjet týmovou spolupráci všech pedagogických pracovníků, 

podporovat a organizovat návštěvy učitelů ve výuce a v neposlední řadě 

zachovat vzájemné náslechy učitelů ZŠ a MŠ, pravidelně komunikovat s 

vychovatelkou a nabízet začínajících učitelům metodickou pomoc a rady. 

Konec školního roku jsme důstojně zakončili pobytem na škole v přírodě v 

Nedvědicích a zahradní slavností, která se uskutečnila na naší přírodní školní 

zahradě. 

 

 



9 
 

Školní družina 

Školní družina byla ve školním roce 2015/2016 rozdělena do tří oddělení. Provoz 

družiny zajišťovaly tři vychovatelky od 7.00 - 8.00 hod a od 12.00 – 16.30 hod. 

Vedoucí vychovatelkou byla Mgr. Magda Mezníková. Provoz družiny byl 

zajišťován v souladu se Školním vzdělávacím programem ŠD, který navazuje na 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání v ZŠ Pramínek. 

Při pobytu ve školní družině se žáci střídavě věnují činnostem odpočinkovým, 

zájmovým, rekreačním a přípravě na vyučování. Mezi odpočinkové činnosti patří 

čtení knihy na pokračování, poslech hudby, prohlížení časopisů, kreslení a různé 

druhy her. K zájmovým aktivitám patří návštěva kroužků, které probíhají v rámci 

naší školy. V letošním školním roce byly v naší škole zřízeny tyto kroužky: 

Keramika, Výtvarný kroužek, Kutilové, Dílny, 3K, Španělština, Sportovní hry a 

Florbal. Mezi hudební kroužky patří Hra na flétnu, na klavír, kytaru a bicí. Při 

rekreačním pobytu venku byla využita školní zahrada a přilehlá dětská hřiště. Na 

školní zahradě se nově nachází fotbalové hřiště, prolézačky, lanová dráha, 

domečky z větví keřů a teepee. Ve školní družině mají žáci možnost starat se i o 

zvířecí mazlíčky (králík a bílé myšky) a pomáhají při péči o květiny a květinové 

záhony. Je – li třeba, v rámci přípravy na vyučování dopomáhá vychovatel při 

psaní domácích úkolů a opakuje pomocí didaktických her probrané učivo. 

Školní družina se v průběhu roku zapojila do několika projektů. Vybraní žáci se 

zúčastnili prodeje reklamních předmětů s logem SVĚTLUŠKY a tím měli rodiče 

možnost přispět do nadačního fondu Českého rozhlasu, který se zabývá pomocí 

lidem se zrakovým postižením. Dále se dobrovolníci zúčastnili výtvarné soutěže 

„Máme rádi zvířata“ a za společnou práci obdrželi 2. místo. 

 

Školní jídelna 

Jídelníček splňuje normy, je vyvážený. Žáci mají v jídelníčku pravidelně     

zařazenou čerstvou zeleninu, ovoce a mléčné výrobky. Zeleninové saláty si žáci 

nabírají samostatně, případně s dopomocí paní vychovatelky. Rodiče dětí MŠ a 

žáků ZŠ hradí pouze spotřebu potravin, ostatní náklady jsou hrazeny z dotace 



10 
 

MŠMT ČR (stejně jako u státních škol - příspěvkových organizací). Cena 

celodenního stravného pro děti MŠ je 31,- Kč, pro sedmileté děti 36,- Kč. Cena 

obědů pro žáky ZŠ je 25,- Kč, pro jedenáctileté žáky 27,- Kč. 

 

1.10. Školní vzdělávací program: 

Název vzdělávacích programů Číslo jednací Ročník 

Školní vzdělávací program pro 

základní vzdělávání Pramínek 

236/2014 1. – 5. ročník 

Školní vzdělávací program pro 

základní vzdělávání Pramínek 

– příloha pro žáky s LMP 

 1. – 5. ročník 

Školní vzdělávací program pro 

předškolní vzdělávání  

209/2014  

 

Základní škola a Mateřská škola Pramínek, o. p. s. pracuje podle Školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání Pramínek, jeden žák ve třetí a jeden 

žák ve čtvrté třídě byl vzděláván podle přílohy ŠVP ZV LMP.  

Všichni žáci mají vypracovaný individuální výchovně-vzdělávací plán, který vychází 

z individuálních schopností a možností každého jedince. Individuální plány jsou 

projednávány s rodiči. Škola spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou 

a Speciálně pedagogickými centry v Brně, s pediatry a specializovanými pracovišti a 

se základními školami v Brně. Ve škole je prováděna speciální a logopedická péče. U 

všech žáků se stanovují optimální pedagogické, zdravotní a výchovné postupy pro 

co nejkvalitnější rozvoj osobnosti. Každý žák má založenou svoji osobní 

dokumentaci, v níž lze vidět a sledovat rozvoj, ke kterému došlo během docházky do 

naší školy. Rodičům i široké veřejnosti zprostředkováváme další služby dle jejich 

přání a požadavků, např. psychologické přednášky o výchově dětí, logopedickou 



11 
 

ambulanci pro žáky ZŠ a děti z MŠ, kteří docházejí i do jiných školských zařízení. Pro 

rodiče, kteří měli zájem zapsat dítě do mateřské školy, byl pořádán seminář o 

metodách Začít spolu a pravidelné setkávání v Klubíčku (adaptační pobyty jedenkrát 

týdně spojené s tvořením a prací v Centrech aktivit). 

 

2.0.      ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

2.1. Odborná kvalifikace dle zákona č. 563/2004 Sb. 

Kvalifikace Pedagog. pracovníci 

(přepočteno na plný 

úvazek) 

Z toho odbor. 

kvalifikovaní (přep.na 

plný úvazek) 

Učitelky ZŠ 6,1 6,0 

Vychovatelky ŠD 1,52 1,52 

Asistenti pedagoga 2,78 2,78 

Speciální pedagog 1 1 

Pedagogičtí pracovníci 

celkem 

11,40 11,30 

 

Kvalifikace Pedagog. pracovníci 

(přepočteno na plný 

úvazek) 

Z toho odbor. 

kvalifikovaní (přep.na 

plný úvazek) 

Učitelky MŠ 9,9 9,9 

Asistenti pedagoga 1,63 1,63 

Speciální pedagog 0,65 0,65 

Pedagogičtí pracovníci 

celkem 

12,18 12,18 

 

 

 

 

 

 



12 
 

2.2. Věkové složení pedagogických pracovníků 

Věk  Učitelky ZŠ + spec. 

pedagog + as. ped. 

Vychovatelky ŠD 

do 35 let 5 1 

35 – 45 let 2 1 

46 – 55 let 2 1 

56 – důchodový věk 1 0 

důchodový věk 2 0 

rodičovská dovolená 3 0 

Celkem  15 3 

 

Věk  Učitelky MŠ + spec. 

pedagog 

Asistent pedagoga 

do 35 let 6 0 

35 – 45 let 2 2 

46 – 55 let 4 1 

56 – důchodový věk 0 0 

důchodový věk 0 0 

rodičovská dovolená 2 0 

Celkem  15 3 

 

2.3. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících 

pracovníků školy 

 

2.3.1. Studium pro splnění kvalifikačních předpokladů 

Ing. Renata Štíbalová: UJEP Olomouc, obor Učitelství pro 1. 

stupeň ZŠ 

Ing. Alena Bradáčová: UJEP Olomouc, obor Speciální 

pedagogika předškolního vzdělávání 

 

2.3.2. Absolvované společné semináře pro pedagogické pracovníky 



13 
 

 Školení BOZP a PO všech pracovníků – srpen 

 Stáž ve fakultní mateřské škole v Olomouci 

 

 

2.3.3. Individuálně absolvované semináře pro pedagogické 

pracovníky 

 Helena Hlouchová 

Vzděláváme společně 

Zahraniční stáž Švýcarsko – stínování pro učitele 

 

 Libuše Barvíková 

Výuka první pomoci 

Jazykový kurz AJ – Oxford 

Konference „Dyskalkulie“ 

 

 Eliška Vintrová 

Jazykový kurz AJ – Oxford 

 

 Jarmila Divišová 

      Konference „Zdraví nás baví“ 

 

 Alena Bradáčová 

Konference „Dyskalkulie“ 

 

 Mgr. Jitka Vysloužilová 

      Mentoring – podpora kvality učitelovy práce 

 

 Marta Faltýnková 

Tóny jara 

Metody aktivního učení v MŠ 

 



14 
 

 Veronika Krejsová 

      Logopedická prevence v praxi, celostátní setkání 

 

 Marie Hamříková 

Tóny jara 

 

 Mgr. Veronika Musilová 

    Logopedická prevence v praxi, celostátní setkání  

Metody aktivního učení v MŠ 

 

 Kamila Ptačovská  

Den ve třídě Začít spolu na MŠ 

Psychomotorické hry v MŠ 

 

 Dagmar Kotoučková 

      Den ve třídě Začít spolu na MŠ 

 

      ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

2.4. Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník  Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo bez 

vyznamenání 

Neprospělo  Průměrná 

absence 

na žáka 

1. 23 23 0 0 48,95 

2. 18 18 0 0 60,3 

3. 19 19 0 0 36,4 

4. 24 22 2 0 37,5 

5. 16 15 1 0 96,31 

Celkem 100 97 3 0 2,79 

 



15 
 

Ve školním roce 2015/2016 navštěvovalo ZŠ Pramínek 100 žáků, z toho bylo 10 žáků 

integrovaných. Jeden žák plnil povinnou školní docházku v 1. třídě ve škole 

v zahraničí. Podle programu individuálního vzdělávání dle § 41 školského zákona se 

vzdělával jeden žák ve 4. třídě. Všichni žáci 1. až 4. ročníku byli hodnoceni v prvním 

i druhém pololetí slovně, žáci 5. ročníku byli hodnoceni známkami.  

Přestupy žáků mezi ZŠ během školního roku 

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ:      

Důvody: stěhování      1 

  doporučení PPP            1              

Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ:       1 

Důvody: stěhování      1 

                       

2.5. Individuální integrace 

Důvod integrace Počet dětí Asistenti 

Mimořádně nadaný 1 0 

Mentální postižení 2 2 

Vady zraku 0 0 

Vady řeči 2 0 

S více vadami 0 0 

VPCH 0 0 

VPU 2 0 

Autisté 3 3 

Tělesné postižení 0 0 

Celkem  10 5 

Asistentská péče 

V základní škole pracovalo pět asistentů pedagoga, kteří pomáhali třídním učitelům, 

speciálním pedagogům a vychovatelům při zabezpečování výchovně vzdělávací 



16 
 

činnosti a při různých školních i mimoškolních aktivitách. Pomáhali žákům 

v strukturaci a organizaci práce ve vyučování. Spolupodíleli se na výchovné práci 

zaměřené na rozvoj a zkvalitnění společenského chování, pomáhali žákům při 

komunikaci se spolužáky a pedagogy, při přizpůsobování se školnímu prostředí. 

Pozorovali a vyhodnocovali chování žáků. Přizpůsobovali a upravovali žákům 

učební látku. Jejich pracovní náplní byla příprava pomůcek a pracovních listů do 

jednotlivých předmětů. 

 

 

2.6. Přechod žáků z 5. ročníku 

Název školy  Počet žáků 

Biskupské gymnázium, Brno 1 

Gymnázium P. Křížkovského 

s uměleckou profilací, Brno 

2 

Gymnázium Vejrostova 2 

Gymnázium Mendlovo nám., Brno 1 

EKO gymnázium, Brno 2 

Jiné školy 3 

Pokračování v 6. třídě ZŠ Pramínek 5 

 

 

3.0.     ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

3.1. Rozhodnutí ředitele 

Typ rozhodnutí Počet  Počet odvolání 

Přijetí k povinné školní docházce 45 0 

Nepřijetí k povinné školní docházce 0 0 

Odklad povinné školní docházky dle § 37 2 0 

Dodatečné odložení povinné školní docházky  0 0 



17 
 

Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2016/2017 

Dne 11. ledna 2016 připravila paní učitelka Mária Kristenová a Libuše Štefková ve 

spolupráci s ostatními pedagogy Pohádkovou školičku pro děti a jejich rodiče, kteří 

se zajímali o přijetí dítěte do naší školy. Zápis do základní školy proběhl ve dnech 

18. a 19. ledna 2016. Zápisu se zúčastnilo celkem 45 rodičů a dětí. Dodatečně podalo 

10 rodičů žádost o přijetí do 1. třídy. Rodiče dvou dětí požádali o odklad školní 

docházky. Celkem bylo do 1. tříd přijato 55 žáků. Z celkového počtu přijatých dětí je 

19 z naší MŠ.  

Edukativně stimulační skupiny 

Od listopadu do května 2016 probíhalo vzdělávání pro budoucí prvňáčky a jejich 

rodiče „Edukativně stimulační skupiny“. Jedná se o cyklus deseti lekcí, které 

obsahují: cvičení hrubé motoriky, logopedie, grafomotoriky, početní představy, 

pravo-levá orientace, jemná motorika, plnění úkolů a pracovních listů.   

 

4.0.    HODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 

VYHODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 

za školní rok 2015/2016 

Škola: ZŠ a MŠ Pramínek, o.p.s. 

Školní metodik prevence: Mgr. Eliška Vintrová 

Počet žáků celkem: 99 

Podmínky školy: K realizaci minimálního preventivního programu máme vzhledem 

k rodinnému charakteru školy velmi dobré podmínky. Programy byly voleny na 

základě nabídky výchovně vzdělávacích organizací nebo na základě zájmu 

jednotlivých třídních učitelek podle aktuální situace ve třídě.  

 

KLADNĚ HODNOCENÉ AKTIVITY: 

1. TŘÍDA: 

 17/2 Výukový program O Sněhurce - o kouření trochu jinak - centrum 

Podané ruce 

 besedy s rodiči - pravidelné návštěvy a povídání 



18 
 

2. TŘÍDA 

 6/11 Beseda o zdraví s maminkou- paní Heringová 

 15/2 Beseda s dědečkem - zdravý život ve škole, jak fungují partičky, 

prevence "my a oni" - pan Klíč 

 17/2 Výukový program O Sněhurce - o kouření trochu jinak - centrum 

Podané ruce 

3. TŘÍDA 

 18/2 - Program Hraj fér - zdravé vztahy, dodržování pravidel – Labyrint 

 9/3 – Program Prevence selekce ve třídě 

 6/4 – Program Prevence selekce ve třídě 

 27/4 – Program Podané ruce 

4. TŘÍDA 

 4/2 Program Hraj fér - zdravé vztahy, dodržování pravidel - Labyrint 

 28/4 Program Outsider ve skupině - jak funguje vyřazování ze skupiny, 

možnosti prevence, nápravy 

5. TŘÍDA 

 23/10 Přednáška Práva a povinnosti dětí - tolerování rozdílů mezi lidmi 

 25/11 Výkový program studentek FF Brno  - multikulturní výchova 

 8/2 Program Hraj fér - zdravé vztahy, dodržování pravidel - Labyrint 

 

DALŠÍ AKCE ORGANIZOVANÉ ŠKOLOU: 

Den dětí - starší žáci organizují sportovní stanoviště pro ostatní 

Dopravní výchova - účast na dopravní průpravě na dopravních hřištích, 

besedy s rodiči o bezpečném cestování   

Mikuláš - pátá třída navštěvuje mladší žáky s mikulášskou nadílkou 

Návštěva knihovny - první třída se seznamuje s provozem knihovny, tvoří si 

vztah ke knize 

Sběr papíru, organického odpadu, elektronického odpadu - vytváření návyku 

šetrného vztahu k přírodním i lidským zdrojům 

ZOO Brno - druhá třída sponzorem vybraného zvířátka 



19 
 

Schůzky školního parlamentu - pravidelné schůzky k projednání návrhů dětí a 

k jejich podílu na provozu školy 

Škola v přírodě - celoškolní výjezd, hry, společné aktivity v přírodě 

Bongo - herní den s pohybem pro děti i učitele 

 Projekty školní zahrady - stolní tenis, hřiště, lanové prolézačky, iglů - 

výtváření prostoru pro setkávání a hru 

Zimní Pramínkování - prezentace každé třídy i společné přivítání Vánoc 

Vánoční jarmark - prodej výrobků 

Karneval - akce organizovaná rodiči, celoškolní setkání s maskami a tancem 

Společenský večer pro děti a rodiče - děti seznamují rodiče a hosty s 

klasickými i moderními tanci 

Zahradní slavnost - rozloučení se školním rokem a s odcházejícími žáky 

Dny rodiny - organizované pravidelně každou třídou, setkávání s rodiči i       

prarodiči 

Wellness pro učitele - vítaná aktivita v zájmu revitalizace sil učitelů 

Schránka důvěry - zřízená ve spolupráci s vedením školy k prevenci 

krizových situací. Umístění stranou, ale v blízkosti společně užívané jídelny, 

umožňuje dostupnost i soukromí pro vložení vzkazu. Děti byly poučeny o 

funkci a účelu schránky. V druhé polovině roku se objevily vzkazy týkající se 

vztahů ve třídě, ale i osobních trápení mimo školu. Podpora byla realizována 

formou rozhovoru, celotřídním projektem na dané téma, zapůjčením knih na 

dané téma. Pro záznamy zaveden sešit. 

 

AKTUÁLNÍ PROBLÉMY A NÁVRHY V OBLASTI NEJBLIŽŠÍHO ROZVOJE 

 Vyčleňování „jiných“ žáků z kolektivu - osvědčují se besedy s rodiči a 

programy k této problematice, dále spolupráce s učitelkami při rozhodování o 

přijetí nového člena do kolektivu. 

 Pedagogický sbor - nový člen učitelského týmu by měl být vybírán kromě 

rozhovoru také na základě ukázkové hodiny za účasti vedení školy a v 

souladu s programem (navrhuji vytvoření dotazníku pro zájemce o pracovní 

pozici, který by mapoval základní otázky přístupu Začít spolu.) 



20 
 

 Jako preventista patologických jevů chci poukázat na aktuální vytížení učitelů, 

které se opírá o jejich nadšení, ale je dlouhodobě v rozporu se zdravým 

životním stylem - prostor pro úlevu vidím v redukci společných akcí nebo 

jejich dobrovolném nastavení a také v rovnoměrnějším rozdělení zástupů (při 

absenci pedagogů). V rámci prevence syndromu vyhoření vřele doporučuji 

programy či workshopy k této problematice nebo jakoukoli jinou formu 

podpory při zvládání nároků alternativního školství. 

 

V Brně dne 17. 6. 2016                                         Vypracovala: Mgr. Eliška Vintrová  

                                                                                                 metodik prevence 

 

5.0.  HODNOCENÍ SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÉ PÉČE V ZŠ PRAMÍNEK VE 

ŠKOLNÍM ROCE 2015/2016 

V letošním školním roce 2015/16 bylo v naší základní škole vzděláváno 9 žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami a 1 mimořádně nadaný žák formou individuální 

integrace v souladu se Školským zákonem č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů a Vyhláškou č.73/2005 Sb. o vzdělávání dětí, žáků a studentů se 

speciálními vzdělávacími potřebami a dětí, žáků a studentů mimořádně nadaných, 

ve znění pozdějších předpisů. Některým dalším žákům bylo poskytováno 

zohlednění vzdělávacích potřeb podle §2 odst.1b Školského zákona. 

Náplní speciálně pedagogické péče a činnostmi výchovného poradce je zajišťování 

vstupní a průběžné diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb žáků. Ve spolupráci 

s třídními učiteli, asistenty pedagoga, školními speciálními pedagogy a rodiči i péče 

o žáky jak s výukovými potížemi, zdravotním nebo sociálním znevýhodněním a 

zdravotním postižením, tak i žáky s výchovnými problémy a pomoc při řešení 

výchovných problémů. 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami – žáci s PAS nebo mentálním 

postižením, měli na základě doporučení příslušných Speciálně pedagogických center 

(SPC) po celou dobu výuky školou zajištěny pedagogické asistenty, kteří 

spolupracovali s třídními učitelkami i speciálními pedagogy na vypracování i plnění 

individuálních vzdělávacích plánů (IVP) tak, aby byl zajištěn rozvoj osobnosti žáků 



21 
 

podle jejich individuálních možností, schopností a potřeb v rámci integrace v běžné 

třídě ZŠ. Reedukační péči celý školní rok pravidelně zajišťovali školní speciální 

pedagogové. 

Žáci s poruchou řeči (dyslalie gravis) měli zajištěnu pravidelnou logopedickou péči v 

rámci vyučování. Žáci se specifickými poruchami učení pracovali samostatně nebo 

ve skupinkách se speciálním pedagogem především na rozvoji čtenářských 

dovedností, psaní, rozvoji řeči, sluchového a zrakového vnímání, prostorové 

orientace a logického myšlení. 

IVP byly vytvořeny a realizovány s využitím speciálních metod, postupů, forem a 

způsobů vzdělávání s ohledem na individuální vzdělávací potřeby jednotlivých 

žáků. 

Všichni pedagogičtí pracovníci poskytovali žákům podporu, ocenění a důvěru ve 

společné zvládnutí jejich obtíží. Práce probíhala v povzbuzující atmosféře, důraz byl 

kladen na správnou motivaci dětí, jejich pozitivní naladění a podporu důvěry v 

úspěch. 

Mimořádně nadaný žák byl na základě doporučení Pedagogicko-psychologické 

poradny (PPP) vzděláván podle IVP v běžné třídě a pracoval s ním školní speciální 

pedagog. IVP byl vytvořen a realizován s využitím speciálních metod, postupů, 

forem a způsobů vzdělávání formou celkového obohacování učiva v matematice, 

jazykových předmětech a prvouce. Celý školní rok byl kladen důraz na intenzivní 

spolupráci speciálního pedagoga s třídní učitelkou. 

Ve škole jsou běžně využívány prvky zážitkové pedagogiky, je možnost pracovat na 

posilování sebevědomí, sebepřijetí, vztazích v kolektivu, posilování kolektivní 

důvěry, návyků zdravého životního stylu a vhodného využívání volného času. 

Vztahy mezi dětmi školy jsou utužovány i při různých mezitřídních akcích. Škola se 

účastní projektu „Otevřené školy“, organizuje akce pro děti, rodiče a veřejnost, kde 

se prohlubují vztahy pracovníků školy a rodiny. 

Ve spolupráci s třídní učitelkou byli žáci 5. třídy i jejich zákonní zástupci 

informováni o vzdělávání na nově otevíraném 2. stupni ZŠ Pramínek ve školním roce 

2016/17 a podmínkách přijímacího řízení na osmiletá gymnázia a ZŠ s matematickou 

třídou. 



22 
 

Během celého školního roku jsme úzce spolupracovali s odborníky – především 

psychology a speciálními pedagogy z PPP a všech brněnských SPC. 

Díky intenzivní spolupráci školních speciálních pedagogů, třídních učitelů, asistentů 

a rodičů po celý školní rok dala naše škola možnost všem dětem se speciálními 

vzdělávacími potřebami možnost začlenit se a vzdělávat se mezi zdravými 

spolužáky a dosáhnout co největšího rozvoje své osobnosti. 

Kladným prvkem integrace je také, že ostatní žáci poznávají zvláštnosti a odlišnosti 

dětí se zdravotním postižením, naučí se s nimi komunikovat, pomáhat jim a jednat s 

nimi. 

                                                                                                           Ing. Alena Bradáčová 

                                                                                                               speciální pedagog 

 

6.0.      HODNOCENÍ ZŠ NEBO JEJÍCH SOUČÁSTÍ 

6.1. Kontroly provedené Českou školní inspekcí: 

      Ve dnech 19. a 21. listopadu 2013 proběhla kontrola ČŠI. Zpráva i závěry         

      kontroly viz Příloha č. 1 této výroční zprávy. 

     Ve dnech 4., 6. a 9. června 2014 proběhla následná kontrola ČŠI v MŠ – závěr a    

      protokol Příloha č. 2. 

 

6.2. Opatření zavedená na základě zjištění ČŠI: 

Příloha č. 3 

 

6.3. Kontroly provedené jinými kontrolními orgány:  

Kontrola Krajské hygienické stanice provozu školní jídelny proběhla 21. 4. 

2015  

 

8.0.    AKCE ŠKOLY 

8.1. Časový harmonogram 

      ZÁŘÍ 

 Vítání žáků v 1. třídě 

 Technické muzeum - 5. třída 



23 
 

 Exkurze na letiště - 2. třída 

 Lama centrum Hády – 4. třída 

 ZOO s prarodiči – adopce 2. třída 

     ŘÍJEN 

 Exkurze Bioskop – 3. třída 

 Planetárium – 5. třída 

 Knihovna – 1. třída 

 Den rodiny – 2. třída 

 Sběr papíru 

 Výukový program „Nech brouka žít“ – 4. třída 

 Den rodiny – 3. třída 

 Výukový program Lipka – 1. třída 

 Vyřezávání dýní s rodiči – 3. třída 

 Návštěva VIDA centrum – 1. – 4. třída 

      LISTOPAD 

 Vzdělávací program „S maskotem Citrónem“ z projektu Ovoce do škol 

 Den rodiny – 4. třída 

 VIDA centrum – 5. třída 

 Výukový program CVC Bystrouška 

 Divadlo Radost – 5. třída 

 Divadlo Sůl nad zlato SPC Bystrc – 3. třída 

 Výukový program „Původní obyvatelé Salvadoru“ FF MU  

      PROSINEC 

 Turnaj v deskových hrách – SBOŠ 

 Výukový program „Vánoce ve světě“ – 4. třída 

 Výukový program „Vánoce v Bystroušce“ – 3. třída 

 Výukový program Advent Diecézní muzeum Petrov – 1. třída 

 Mexická posada ve SC - spolupráce s FF MU Brno 

 Besídky tříd 

 Zimní pramínkování – vánoční vystoupení, výstava a jarmark všech tříd ve SC 

 Divadlo Radost – 1. a 2. třída 



24 
 

 Den s prarodiči – 3. a 4. třída 

      LEDEN 

 Pohádková školička pro budoucí prvňáčky  

 Výukový program „Vida park“ – 2., 5. třída  

 Zápis do 1. třídy  

 Návštěva výstavy V. Švejdová – 1. třída 

 Výstava Betlémů – 2. třída 

 Lyžování Fajtův kopec 

     ÚNOR 

 Karneval ve SC (viz fotografie v příloze) 

 Návštěva Českého rozhlasu – 1. třída 

 Preventivní program Veselé zoubky – 1. třída 

 Preventivní program Hraj fér – 3. - 5. třída 

 Lyžování Fajtův kopec 

 Preventivní program O Sněhurce – 1. a 2. třída 

      BŘEZEN 

 Společenský večer pro rodiče a žáky 

 Selektivní program se třídou Podané ruce – 3. třída 

 Cirkus Legrando – 1. třída 

 Výukový program CVČ Bystrouška – 2. třída 

 Preventivní program Podané ruce - 3. třída 

 Turnaj ve florbale – SBOŠ 

 

      DUBEN 

 Konzultace IVP 

 Bongo 

 Pálení čarodějnic – 1. - 4. třída  

 Návštěva hasičské stanice – 1. třída 

 Výukový program FF MUM „Kultura a společnost v Salvadoru 

 Preventivní program – 4. třída 

 Slavnostní otevření Oranžového hřiště 



25 
 

      KVĚTEN 

 Den Země 

 Schůzka rodičů budoucích prvňáčků 

 Exkurze do Vídně 

 Výukový program LIPKA “Jak roste chléb“ – 4. třída 

 ZOO – adopce zvířete – 2. třída 

 Anglické divadlo – Rubín – 3. – 4. třída 

 TELE – MAN hudební pořad 1. třída 

 ZOO – 3. třída 

 Výukový program ČČK – První pomoc 

 Den dětí 

      ČERVEN 

 Škola v přírodě – 1. – 5. třída  

 Hudební program Mozartovy děti Besední dům – 3. třída 

 Dny rodiny 

 Jungle park 

 Anthropos Země za obzorem – 1. třída 

 Výukový program Zoubky - 1. a 2. třída 

 

8.2. MIMOŘÁDNÉ AKTIVITY ŠKOLY 

 Již tradičně uskutečnila jarní návštěva profesorů a studentů učitelství ze 

Salvadoru.  Společně se studenty FF MU a paní Athenou Alchazidu měli 

připravený výukový program na téma „Kultura a společnost v Salvadoru“. 

Součástí byla prezentace o této části země a praktické ukázky tradičních 

výrobků. Již loni byla nejzajímavější částí výuka národního salvadorského 

tance a letos tomu nebylo jinak. Společný jazyk k tanci ani nebyl potřeba a 

přece všechny nejvíce sblížil. Hosté ocenili přátelskou atmosféru v naší škole a 

jako pozornost si s sebou odvezli letadla z balzy, které vyrobili naši žáci. 

 

 

 



26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 POSADA - OSLAVA VÁNOC ve španělsky hovořících zemích především 

Jižní Ameriky. Program připravují studenti FF katedry Hispánských jazyků již 

po dvanácté. Na závěr žáci rozbíjejí PIŇATY, ve kterých jsou ukryté bonbony 

a ochutnávají vánoční speciality připravené v aktivitě rodiny pana Ing. 

Quintery Artura a jeho týmu. 

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

 AKTIVITY S RODIČI A PRARODIČI jsou nedílnou částí společného vztahu 

školy a rodiny. Akce jsou velmi často plánované a uskutečňované celou 

rodinou. Nejsou to pouze společné chvíle v Zoologické zahradě v Brně, ale 

společné chvíle jsou zaměřené na výlety, exkurze, účast prarodičů ve 

vyučování na televizním vysílání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 KARNEVAL  - tradičně pro žáky (v únoru) pořádají rodiče a zvolí téma pro 

karneval. Doma i ve škole (ŠD) si žáci vyrábějí masky. 

 

 SPOLEČENSKÝ VEČER je tradičně organizován ve spolupráci školy a rodiny 

k vítání jara (kolem 21.3.). Žáci si připravují program pro rodiče, rodiče se 

podílejí na organizování odměn pro svoje děti. 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

 EXKURZE DO VÍDNĚ  

Exkurze do Vídně byla zaměřena na návštěvu expozic z živočišné říše. 

V programu byla návštěva ZOO Schönbrunn, AQUA TERRA – HAUS DES 

MEERES a další zajímavosti. Akce se zúčastnili žáci 3. – 5. tříd a možnost měli 

i bývalí žáci (sourozenci) našich žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.0.      ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 Projekt EU „Vzdělávání s Evropou“ 

 Projekt EU a ČR „Ovoce do škol“ 

 Projekt MMB „Síť brněnských otevřených škol“ 

 

 Projekt Oranžové hřiště 

Prostřednictvím grantového programu Oranžové hřiště jsme získali od 

Nadace ČEZ finance na výstavbu venkovního hřiště v areálu základní školy. 

Oranžové hřiště je využíváno v době vyučování, na tělesnou výchovu, v době 

relaxační přestávky, ve školní družině, v zájmové činnosti Sportovní hry a 

další mimoškolní aktivity ve spolupráci s rodiči. 

 

  Brno zvyšuje kvalitu vzdělávání v základních školách 

Díky MMB pokračoval projektu, jehož cílem bylo nastavení dobré spolupráce 

se zákonnými zástupci žáků a třídním učitelem, zohledňovaly se individuální 

možnosti rodiny a žáků. Role mentora nadále spočívala v rozvoji kompetencí 



29 
 

žáků k učení, řešení problémů, sebehodnocení, vytyčení vlastních cílů, přijetí 

zodpovědnosti (spoluzodpovědnosti) za vzdělávání. Díky intenzivní 

spolupráci školních speciálních pedagogů, třídních učitelů, asistentů a rodičů 

po celý školní rok poskytovala naše škola možnost všem dětem se speciálními 

vzdělávacími potřebami možnost začlenit se a vzdělávat se mezi zdravými 

spolužáky a dosáhnout co největšího rozvoje své osobnosti.  

 

10.0. Spolupráce školy s dalšími subjekty 

 MU v Brně – pedagogická fakulta, filozofická fakulta 

 Cyrilometodějské gymnázium a SOŠ pedagogická, Brno 

 VOŠ zdravotnická, Brno 

 VOŠ sociálně právní, Brno 

 VUT Brno 

 Knihovna Jiřího Mahena, pobočka Bystrc 

 Sokolovna Bystrc 

 ZŠ Pastviny, 22. základní škola Plzeň 

 ZOO Brno 

 Rezekvítek 

 Pedagogicko-psychologická poradna Brno Kohoutova, Zachova, Hlinky, 

Hybešova a Speciálně pedagogické centrum Veslařská, Sekaninova, 

Štolcova 

 Společnost SITA CZ, a.s. 

 Liga lidských práv 

 Biskupství brněnské 

 Nadace Veronika 

 ÚMC Brno-Bystrc 

 Lemur VSA, s.r.o. 

 

 



30 
 

11.0. ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

Zpráva o ověření výkazu zisku a ztráty a způsobu vynaložení dosaženého výsledku 

hospodaření za rok končící 31. 12. 2015 viz příloha č. 4. 

Dotace státu činí většinu příjmů školy. 

Příspěvky od rodičů: 1 390,- Kč/ měsíčně (1. dítě, žák), 1 290,- Kč/měsíčně (2. dítě 

žák z téže rodiny), 1 190,- Kč/ měsíčně (další sourozenci). 

Školné – příspěvky rodičů mohly být stanoveny správní radou o.p.s. na tuto částku, 

která je velmi nízká, z důvodu, že pronajímatel budov ÚMČ Brno Bystrc stanovil v 

roce 1998 za pronájem částku 1,- Kč. Škola se z příspěvků od rodičů, sponzorských 

darů, účasti na projektech podílí na opravách a údržbě budov. 

Hrazeno za rok 2010 = 581 535 Kč, 2011 = 864 704,80 Kč, 2012 =663 384,20 Kč, 2013 = 

681 733, 2014 = 399 611 Kč, 2015 = 532 221 Kč, rozpis oprav do 30. 6. 2016 = 392 063 

Kč. 

Protože budovy nejsou zateplené, střechou i přes dílčí opravy majitele budovy zatéká 

(původní dřevěná okna, dveře nedovírají) je velká finanční částka hrazena za energie. 

 

12.0. PROVOZNĚ TECHNICKÉ INOVACE 

 drobné opravy vodoinstalace a elektro  

 malování tříd, chodeb, jídelny, kuchyně 

 oprava topení  

 vybudování travnatého hřiště - Nadace ČEZ 

 herní prvky zahrada MŠ – KÚJmK  

 oprava termostatického směšovače  

 oprava podlahy šatna  

 oprava plynového ohřívače  

 oprava sociálního zařízení 

 stavební úpravy Heyrovského 13  6. třída  

 

 



31 
 

13.0. ZÁVĚR 

Závěrem děkuji zaměstnancům školy, rodičům a všem, kteří se podíleli na úspěšném 

zvládnutí školního roku 2015/2016. 

 

Přílohy  

Příloha č. 1 Zpráva a závěr ČŠI z 19. a 21. listopadu 2013 

Příloha č. 2 Zpráva a závěr ČŠI v MŠ z následné kontroly ze dne 4., 6. a 9. června 

2014 

Příloha č. 3 Zpráva o prevenci zjištěných nedostatků 

Příloha č. 4 Zpráva o ověření výkazu zisku a ztráty a způsobu vynaložení 

dosaženého výsledku hospodaření za rok končící 31. 12. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

Výroční zprávu zpracovala: Mgr. Helena Hlouchová     …………………………………. 

 

Výroční zprávu projednaly a schválily ředitelky o.p.s.: 

…………………………………….                           ………………………………………… 

PaedDr. Božena Havelková                                               Mgr. Eliška Kovářová 

 

Za Správní radu předsedkyně Bc. Barbora Dvořáková     ..…………………………….. 

 

Za Dozorčí radu Bc. Monika Holcnerová                ……………………………………….. 

 

Za Školskou radu                                                         ……………………………………….. 

 

Výroční zprávu projednala a schválila Pedagogická rada dne     ……………………… 

 

Výroční zprávu projednala a schválila Školská rada dne        ………………………….. 

 

 

 

                     


